
 STRANA 2 Aktuality / Inzerce JN – ŘÍJEN 2022

WORLD TOUR 2022

18. 11. 2022
Jihlava

DKO
Vstupenky:

www.pragokoncert.com www.dko.cz

Ryška Petr Mgr. 55 ODS 4 139
Laštovička Martin Ing. arch. 57 KDU-ČSL 3 980
Schrek Vítězslav Mgr. MBA 52 ODS 3 928
Beke David Ing. arch. 42 ODS 3 768
Huňáček Jaroslav Dr. Ing. arch. 61 ODS 3 724
Piáček Petr Ing. 44 KDU-ČSL 3 665
Prchal Vojtěch Ing. 28 ODS 3 660
Šíma Hana Ing. 34 ODS 3 525
Palánová Marie Mgr. 50 KDU-ČSL 3 575
Vymazal Jaroslav Ing. 67 ODS 3 809
Voldán Karel Ing. 39 KDU-ČSL 3 587
Koubová Karolína MgA. 37 NK 2 032
Hovorka Marek MgA. 42 NK 1 709
Škarka Daniel Bc. 43 NK 1 566
Ka� ová Tereza Ing. arch. 33 Piráti 1 533
Paul Petr JUDr. 73 SPD 1 693
Havlík Tomáš 50 SPD 1 660
Schleis Richard 48 SPD 1 645
Mészáros David Ing. 43 SPD 1 605
Hošek Radek 45 STAN 1 905
Zápotočná Miroslava Mgr. LL.M. 33 STAN 1 790
Kuchyňa Libor 35 STAN 1 744
Rychnovský Radek Ing. 45 STAN 1 664
Popelka Radek MBA 51 ANO 4 814
Pokorný Jiří Ing. 47 ANO 4 548
Šedivý Richard Ing. 39 ANO 4 528
Kotlík Jiří Bc. 36 ANO 4 470
Skořepová Magdaléna MBA 52 ANO 4 449
Drahoš Jaroslav 51 ANO 4 453
Faltus Zdeněk MUDr. 65 ANO 4 564
Nagyová Jana Ing. Ph.D. 51 ANO 4 595
Hofman Jan 47 ANO 4 433
Nekula Lukáš 39 ANO 4 414
Pindjak Alois Bc. 62 ANO 4 395
Daněk Pavel František 27 ANO 4 431
Čepička Ctibor Ing. 55 ANO 4 420
Gáliková Jiřina MUDr. 70 ANO 4 455

Zvolení jihlavští zastupitelé

Pět stran. Vláda se složí jednodušeji

Zemřel doc. 
Ladislav Fučík 

 Ve věku 96 let zemřel v nedě-
li 18. září muzikolog, hudební 
pedagog a dirigent doc. PhDr. 
Ladislav Fučík, rodák z Pavlova 
na Jihlavsku (* 9. ledna 1926), 
osobnost a doyen hudebního 
prostředí Jihlavy. 

Doc. Fučík byl ze zakládajících 
členů Festivalu sborového umění 
v Jihlavě. Za svůj přínos v oblas-
ti vědy, kultury a pedagogiky byl 
doc. Fučík v roce 2016, u pří-
ležitosti svých devadesátin, oce-
něn nejvyšším vyznamenáním 
Kraje Vysočina. -jv-

Počátkem října vychází kniha spi-
sovatelky a básnířky Ludmily Klu-
kanové Čarování. „Jedná se o patnáct 
pohádek z lesa, o lese a o jeho čarování 
v dětské duši,“ říká o nové knize sama 
autorka. 

Čarování je její třetí knihou pohá-
dek určenou pro malé i větší děti. 
Dílo ilustrovala Hana Paulová.  -r-

Vychází kniha 
pohádek Čarování 

(Dokončení ze str. 1)

Konec skutečné levice
Škodou je, že ze zastupitelstva 

zcela vypadla levice. Podle vyjádře-
ní politologů ji dlouhodobě vyluxo-
vává hnutí ANO, proto je až s podi-
vem, že řada bývalých pravicových 
členů ODS končí u levicově popu-
listického ANO, které však o sobě 
tvrdí, že je spíše pravicové. 

Jak je tam s nimi zacházeno, se mohl 
přesvědčit i zastupitel Zdeněk Fal-
tus (dříve ODS, dnes ANO), kte-
rý při posledních parlamentních 
volbách měl dobře našlápnuto i do 
Poslanecké sněmovny, ale rozhod-
nutím shora (rozuměj od Andreje 
Babiše), se čelo vysočinské kandi-
dátky totálně změnilo a jedničkou 
se stal Babišem dosazený poslušný 
Drahoslav Ryba a přeskočila ho i 
neviditelná Monika Oborná, která 
veřejně deklarovala, že již kandido-
vat nebude. Pan Babiš ji prý nako-
nec přemluvil, protože je asi skvě-
lá. Stala se dvojkou na kandidátce 
a další poslušnou Babišovou lout-
kou. 

Ale zpět k opravdové jihlavské 
levici. Její kritický hlas bude chybět 
v zastupitelstvu stejně jako v parla-
mentu. Za svou mnohaletou práci 
se jejím zástupcům sluší poděko-
vat, neboť mnozí z nich v zastupi-
telstvu pobyli ne jedno nebo dvě 
volební období, ale čtyři, pět i šest, 
a to nemáme na mysli jen Boženu 
Kremláčkovou, Rudolfa Chloupka, 
Pavla Šlechtického a další.  

Vzestup SPD 
Vzpomenout musíme i na vze-

stup SPD, který kopíruje celostátní 
počty. Nemělo by se nad jejich růs-
tem mávnout rukou, protože repre-
zentují i v Jihlavě tisíce občanů. 

Že jsou především ovlivněni pseu-
dovlasteneckým mnohdy demago-
gickým řečněním svého předsedy 
Tomia Okamury, je jedno. Aby pro-
hlédli, museli by asi prožít prozření 
stejně jako jihlavský Martin Lank, 
který se před lety dostal prostřed-
nictvím Úsvitu až do Poslanecké 
sněmovny. 

Až při přímém setkání s vedením 
strany pochopil, že demokratická 
strana vypadá zcela jinak. Otázkou 
ale je, zda voliči SPD o demokratic-
kou stranu vůbec stojí. 

Věk                    Navrhující strana        Počet hasůZastupitel


